Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 089/2025

  Sanharó, 27 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 043/2025, de autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando a

melhoria na iluminação da Praça Governador Miguel Arraes, localizada na entrada da

cidade, às margens da BR-232.

A Praça Governador Miguel Arraes, por estar situada na entrada do município e em

uma área de grande circulação de moradores e visitantes, necessita de iluminação

adequada para garantir maior segurança e conforto à população. A insuficiência da

iluminação pública no local compromete a visibilidade, aumentando riscos para pedestres

e motoristas, além de favorecer a insegurança.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/